
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.12.2024 №2731 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 25.02.2021 

№ 287 

 

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78
1
 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» постановляю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Таганрога от 25.02.2021 № 287 «Об утверждении Порядка определения объема и 

условий предоставления из бюджета города Таганрога субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Таганрога,  

в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

Управление образования г. Таганрога» следующие изменения:  

1.1. Подпункт 1.2.35 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

«1.2.35. Приобретение программного обеспечения и проведение 

аттестации объектов информатизации для подключения пунктов проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования к защищенной сети передачи данных. 

Субсидия предоставляется в рамках реализации муниципальной 

программы города Таганрога «Развитие образования».». 

1.2. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 1.2.36 следующего 

содержания: 

«1.2.36. Иные расходы, не включенные в состав субсидии на финансовое 

обеспечение исполнения муниципального задания (в том числе 

непредвиденные).». 

1.3. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.5.1. Размер субсидии на цели, указанные в подпунктах 1.2.1-1.2.5, 

1.2.8, 1.2.11, 1.2.13-1.2.16, 1.2.18-1.2.22, 1.2.26-1.2.27, 1.2.30, 1.2.31, 1.2.33, 

1.2.36 пункта 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, определяется исходя  

consultantplus://offline/ref=3CDF812AB68D548EAAA47B2787BEECF10F0D69649F5E73B6F9E8949DE3C0872698A7DC9909FD8182D8B01F1245BFF0BD2CB4AF73AA3FjEx3O


2 

из расчета-обоснования суммы субсидии и (или) информации, полученной  

с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам 

Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 


